PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
ESTADO DOPARANÁ

A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura Municipal de São João/PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO, a RETIFICAÇÃO EDITAL
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, conforme segue:

Art. 1º -Compulsando o Edital nº 03/2025, publicado em 19 de dezembro de 2025, foi verificado que, a candidata Ana Caroline Schreiner - Inscrição nº 23790246
– Cargo de Arquiteta, havia sido excluída, mesmo tendo a solicitação de isenção da taxa de inscrição concedida, conforme as normas e regras da retificação do
edital nº 02/2025, publicado no dia 11 de julho de 2025.

Art. 2º Portanto, uma vez constatada a existência de mero erro sistêmico e material, estes devem ser corrigidos, devendo a candidata citada, que já realizou a
prova objetiva, permanecer como inscrita. Desta forma, fica divulgado o edital.

Art. 3º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São João, em 21 de janeiro de 2026.

Registre-se e Publique-se.

RUDILEIA PEDROLLO CARVALO
PRESIDENTE DA COMISSÃO

PORTARIA Nº 6.959/25

EDITAL Nº 004/2025
RETIFICAÇÃO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025